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Unga i fokus
■ Satsningar på sommaraktiviteter till låga kostnader för barn och 
ungdomar i Tyresö är viktiga för att fler ska kunna delta när eko-
nomin i familjerna påverkas av den skyhöga inflationen. Regio-
nens beslut att ge SL-kort till alla ungdomar är ytterligare ett sätt 
att öka deltagandet. Ledare, sid 2

Viktiga satsningar fortsätter
■ Trots ett svårare ekonomiskt läge än på mycket länge och en 
allmänt hög inflation kan vi planera för satsningar i välfärden. Det 
kan ske tack vara goda ekonomiska resultat under alla fyra år den 
förra mandatperioden. Detta skedde utan att spara på verksamhe-
terna. Så vill vi fortsätta. Debatt, sid 4

”De underskattade 
den interna demo-
kratin och med-
lemmarnas starka 
övertygelse.”

Raymond Moubé, sid 7

Tyresö Nyheter gör 
sommaruppehåll!
Nu stundar en förhoppnings-
vis fin sommar. Kanske med 
extra tid för umgänge. Varför 
inte på stranden? Ta hjälp av 
Tyresö Nyheters badkarta för 
att hitta det egna smultron-
stället. I mitten av september 
dyker tidningen på nytt upp i 
er brevlåda.  
Till dess ha en skön sommar!

Anders Linder
Ansvarig utgivare

Populär skola
■ I stort sett alla program på 
Tyresö gymnasium ökar för-
stahandsansökningarna. 
– Fantastiskt, säger Christof-
fer Holmström (S) ordfö-
rande i gymnasie- och arbets-
marknadsnämnden.  Sid 3

Oförändrad skatt
■ När 2024 års budget för 
Tyresö kommun presen-
terades konstaterades en 
oförändrad skatt. De största 
satsningarna sker inom skol-
området som tillskott på 58 
miljoner kronor. Sid 5

Stallet klart
■ Det nya stallet vid Fårdala 
gård är taget i bruk. En av 
Sveriges största ryttarfören-
ingar har fått ett nytt hem och 
stallet rymmer 59 hästar. Det 
finns också planer på ett nytt 
ridhus. Sid 12

HSK vinnare 
■ Hanviken vann mot Stureby 
när Julia Salander levererade 
matchens enda mål. Sid 13Uttryck genom konst

■ Att prata om konsten som något 
där man kan uttrycka sig om, har vi 
nog alla hört talas om. Därför blir 
det inte så konstigt när nu barn 
och unga från förskoleåldern upp 
till årskurs 9 får möjligheten att 
uttrycka sin vision av vad som är 
hemma och vad Tyresö är för dem.

Känslor och tankar, minnen och 
drömmar – det är vad som kom att 
skildras när de gavs möjligheten att 
uttrycka sin vision om vad som är 
hemma och vad Tyresö är för dem. 
Målning, skulpturer och återbruk 
blev uttryckssätten. Det gjorde man 
genom en skattjakt (ARTcatching) 

på konst runt Tyresö. Det hela var 
på initiativ av och grundare till 
KONSTprojektet bildläraren på 
Kumla skola Johana Ramstedt.
Under två veckor i maj kunde 
skattjakten  följas på olika platser  
i Tyresö. 
 Sid 10

Klara Watmani (S) inviger konstutställningen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

 
 

 
 

Ukraina, Afrikas horn, Turkiet, Syrien, Pakistan  
– krig, svält och naturkatastrofer slår  
sönder miljoner människors tillvaro varje dag.  
Act Svenska kyrkan samarbetar med partner 
runtom i världen som finns på plats både  
före, under och efter katastrofen.

KATASTROFINSATSER

Konst i Tyresö:
The Missing  
Link
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NoteratSå har syrenerna slagit ut. Den första som-
marmånaden står för dörren. Det är som 
vi alla lämnar vår vinterdvala och tar oss 

ut. Morgonkaffet på balkongen eller kalla men 
mysiga grillkvällar på uteplatsen. För många 
barn och ungdomar är sommaren den mest 
efterlängtade årstiden på året. Det är en tid med 
sommarlov, dagar fylls med lek, bad och aktivi-
teter med vänner och familj.

Men för flera av tyresöborna är det tuffa eko-
nomiska tider, höga hyreshöjningar, kraftigt sti-
gande räntekostnader gräver stora hål i famil-
jernas plånböcker. För några är det utlandsse-
mestern som inte blir av, för andra är det rejäl 
oro över hur man ska ha råd att sätta mat på 
bordet. I den Sifo-undersökning som Rädda 
Barnen, Röda Korset, Hyresgästföreningen och 
Majblomman genomförde i mars i år, svarar 3 
av 10 ensamstående föräldrar med en inkomst 
under 35 000 kronor att de har svårt att betala 
fritidsaktiviteter för barnen.

Därför är det glädjande att Tyresö kommun 
satsar på att erbjuda sommaraktiviteter för 
barn och ungdomar. Under sommarlovets bör-
jan erbjuds dagkollo på Alby Friluftsgård, bad, 
kanoting, pyssel, fotboll och utflykter utlovas. 
Kulturskolan har också teaterkollo både i bör-
jan och slutet av sommarlovet. I slutet av som-
maren erbjuds också kollo på Nyboda Fritids-
gård och för de mer spänstiga finns kollo där 
barnen får lära sig mer om parkour.

Denna satsning på sommarlovsaktiviteter är 

viktig ur flera perspektiv. Alla barn och ungdo-
mar ges möjlighet att delta i en sommaraktivitet 
till en låg kostnad. Under kollo så serveras både 
lunch och mellanmål. Men ett kollo är också bra 
för att våra barn ska kunna mötas mellan våra 
olika kommundelar.

Majblomman, en ideell barnrättsorga-
nisation menar också att kostnadsfria 
eller subventionerade aktiviteter är vik-
tiga för barns hälsa. De föreslår också 
fri tillgång till kollektivtrafiken så barn 
och ungdomar inte tvingas tacka nej till 
fritidsaktiviteter eller sommarjobbet för 
att familjen inte har råd med busskort.

Detta har det nya styret i regionen tagit fasta 
på. Alla ungdomar i länet födda 2004 till 2010 
kommer att få ett SL-kort som gäller under som-
maren.

Men i dessa ekonomiskt bistra tider måste 
man också glädjas över att vi bor i en kommun 
där skogen är nära. Det är också unikt att bo 
i en kommun där man i varje kommundel kan 
promenera till ett bad och vid flera av dessa 
badplatser finns fina eldstäder där det kan gil-
las korv.

Det har inte kommit av sig självt, utan det är 
en medveten politik att göra många stränder till-
gängliga för alla tyresöbor istället för att de ska 
bli någons egen privata tomtmark.

❏❏❏

Med en försvagad ekonomi riskerar sommaren att bli en jobbig tid för många 
familjer. Därför är den satsning Tyresö kommun gör på sommaraktiviteter 
till inga eller låga kostnader för barn och ungdo-mar väldigt positivt. Denna 
satsning är viktig ur flera perspektiv. Ett är att det ger det alla barn och ung-
domar möjlighet att delta, oavsett familjens ekonomiska situation.

De politiska partierna är kraftigt beroende av offentliga 
bidrag. Det finns något bra i att partier inte kan köpas utan 
finansieras gemensamt. Samtidigt är det inte fel om parti-
erna genom ett brett folkligt stöd försöker bredda sin finan-
siering genom medlemsavgifter, insamlingar eller lotterier.

Just det senare vill nu Moderaterna med stödpartier och 
Sverigedemokraterna förbjuda. Det kan verka märkligt att 
de partier som ibland pratar om att bryta bidragsberoende 
är de som när det gäller politiken tvärtom vill förbjuda 
medborgare att stödja ett visst parti och därmed göra par-
tierna mer bidragsberoende.

Skälet är dock inte så konstigt som det låter. Det är Soci-
aldemokraterna som drar in pengar genom sitt framgångs-
rika kombilotteri där det varje månad säljs 225 000 lotter 
och Moderaterna och Sverigedemokraterna försöker nu 
stoppa det största oppositionspartiets finansiering.

Att med lagstiftning försöka tysta oppositionen är en 
utveckling vi sett i andra länder som Ungern och Turkiet. 
Efter att Sverigedemokraterna nu styr regeringspolitiken 
ser vi den i Sverige också.

❏❏❏
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Tyresö Nyheter är en lokaltidning med 
socialdemokratiska förtecken. Tidning-
en har en lång tradition i kommunen, 
första numret utkom 1972.
Nästa nr utkommer 14–19 sept 2023
Manusstopp 3 september 2023
Vid utebliven tidning kontakta redak-
tionen och meddela var du bor.

Viktigt att alla
unga kan ta del

Konst i Tyresö

Konstverket The Missing Link av Magali 
Cunico finns i sommarens utställning i 
Tyresö konsthall. Utställningen pågår 
till den 27 augusti.

Kommunfakta: Ojämn jämlikhet i tyresöpolitiken
Totalt finns det i kommunens register 170 politiker valda av de politiska partierna. 
80 kvinnor och 90 män. Totalt relativt jämställt alltså, 47 procent kvinnor och 53 
procent män. Tittar man på enskilda partier ser det dock annorlunda ut. Att Sveri-
gedemokraterna är ett parti som kvinnor väljer bort syns inte bara bland väljarna 
utan än mer bland de förtroendevalda. Mindre än var femte förtroendevald sveri-
gedemokrat i Tyresö är kvinna. Inget annat parti är lika ojämställt.

Hur jämställda är våra partier?

Källa: Tyresö kommun

Män
Kvinnor
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STÖD Tyda, Tyresö dagliga verk-
samheter, är en daglig verksam-
het som riktar sig till personer 
som har beslut om insatser 
enligt LSS (Lagen om stöd och 
service till vissa funktionshin-
drade).

På Tyda erbjuds man olika typer 
av aktiviteter som utgår från per-
sonens egna förmågor. Daniel 
Johansson är enhetschef på Tyda 
där han varit anställd sedan 2018, 
men har arbetat med personer 
med funktionsnedsättning i över 
tio år.

– Tydas uppdrag är att skapa 
trygghet och harmoni för delta-
garna, säger Daniel Johansson. I 
trygghetsskapandet finner delta-
garna delaktighet, samarbete och 
kommunikation i olika former.

I Tydas lokaler finns det fler 
olika verksamheter. Förutom 
köket så kan man bland annat 
arbeta med datakommunikation. 
Externt har Tyda fler verksamhe-
ter. Stallet på Fårdala ridskola, 
Pilgrimscaféet vid slottet och 
transportgruppen som hämtar 
sopor till återvinningen på försko-
lor, skolor och gruppbostäder är 
några av dem.

– Det är tyvärr svårt att få kom-
munens egna verksamheter att ta 
emot personer som hör till den 
här målgruppen. Däremot tvättar 
vi städmoppar åt det företag som 
kommunen anlitar för städning av 
sina lokaler, säger Daniel Johans-
son.

❏❏❏

NYHETER

Goda resultat  
att minnas
BUDGET  Delårsrapport för 
perioden januari–april 2023 för 
barn- och utbildningsnämnden 
är antagen. Rapporten omfattar 
förskola, pedagogisk omsorg, 
grundskola, anpassad grundskola 
och fritidshem samt innehåller en 
prognos för helåret 2023, uppfölj-
ning av mål, politiska inriktningar 
och riskhanteringsplan. Viktiga 
eller större händelser under del-
året rapporteras också. Exem-
pelvis lyfts Pi-dagen som flera 
skolor firade 14 mars. De elever 
som ville vara med tävlade om att 
minnas flest antal decimaler. På 
Njupkärrs skolas lågstadium var 
rekordet 181 och på mellanstadiet 
322. Vinnarna fick varsin Guin-
ness rekordbok, ett diplom och 
publikens jubel. De delade också 
med sig av sina bästa minnestips.

❏❏❏

Fira nationaldagen 
med kommunen
HELG Den 6 juni firas nationalda-
gen på grönområdet vid Wättinge 
gårdsväg. Familjeaktiviteter från 
klockan 14.00 med exempelvis 
flaggtillverkning, clownmingel 
och käpphästparad.

Ett scenprogram är också pla-
nerat där vinnaren från funkis-
festivalen uppträder, nya svenska 
medborgare välkomnas av Anita 
Mattsson kommunstyrelsens 
ordförande, band uppträder med 
elever från kulturskolan och årets 
kulturstipendiater presenteras av 
Alexander Enqvist, kultur-och fri-
tidsnämndens ordförande. Fram-
för scenen finns bänkar och på 
gräset plats för picknickfiltar. Det 
kommer att finnas fikaförsäljning 
och dricksvattenstation.

❏❏❏

Tyresö gymnasium 
alltmer populärt
SKOLA Nu är den andra och sista 
sökomgången för gymnasievalet 
genomförd och det går att kon-
statera att Tyresö gymnasium 
ökar även nu. Tyresö Nyheter rap-
porterade att kommunens gym-
nasium ökade kraftigt i första 
omgången och det är nu klart att 
de gör det även slutgiltigt.

Så gott som samtliga program 
ökar sitt sök och sammanlagt så 
ökar förstahandsansökningarna 
med hela 41 procent och de i 
andra hand med 61 procent. Det 
är ett tydligt trendbrott för gym-
nasiet som tidigare har kämpat 
med sjunkande antal sökande.

– Det är förstås helt fantastiskt, 
säger Christoffer Holmström (S), 
ordförande i gymnasie- och vux-
enutbildnigsnämnden. Det ger ju 
ett kvitto på att det hårda arbete 
och de satsningar gymnasiet har 
gjort de senaste åren har lyckats.

Dålig ekonomi …
Tyresö gymnasium har under 
många år kämpat med dålig 
ekonomi och vikande söktryck 
men de senaste åren har man 
vänt utvecklingen. Ekonomin är 
numer stabil och tack vare sats-
ningar samt ett uppdaterat pro-
gramutbud så ser framtiden ljus 
ut.

– Ja, det känns som att vi har 
hittat rätt, menar Holmström 
(S). Tyresö gymnasium är en bra 
skola med fantastiska lärare och 
personal så nu handlar det om att 

bygga vidare på det som är bra 

och fortsätta att utveckla bland 
annat resursskolan och införa 
studieförberedande program.

… kom i ordning och reda
Under förra mandatperioden så 
fick man ganska snabbt ordning 
och reda i ekonomin. Det stora 

underskottet som fanns på gym-

nasiet vändes till en stabil eko-
nomi inom ett par år och enligt 
Christoffer Holmström så möjlig-
gjorde det att man kunde ta ett 
bättre grepp om utvecklingen.

– Det skedde stora förändring-
ar i programutbudet och vi kunde 
också starta igång resursskolan, 

säger han. Vi tittade också på hur 

tryggheten kunde förbättras och 
nu upplevs gymnasiet som väldigt 
tryggt av våra elever, säger Chris-
toffer Holmström. Det är ganska 
många bitar som har skapat en 
helhet som ungdomarna anser är 
värt att söka.

❏❏❏

Bildtext. FOTO: TYRESÖ NYHETER

TILLSAMMANS KAN

VI GÖRA SKILLNAD!

Vill du vara med?
Välkommen att

kontakta oss:
Krusboda/Fårdala:

Björn Persson
073-247 29 35
Jerry Svensson

08-712 50 21
Bollmora

Niklas Wennergren
073-673 32 00

Östra
Mikael Fallmo

070-592 85 92
S-kvinnor

Klara Watmani
070-390 78 70

Säljare Camilla Östberg och köpare 
Josefin Gåvsten var både glada och 
överens. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Krister Lundgren fick inte sälja 
något till Susann Ronström, men 
delade ut en gratiskram i alla fall. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Susan Ronström (S) ordförande i 
äldre och omsorgsnämnden gör 
verksamhetsbesök på Tyda. Här 
i samtal med verksamhetens 
enhetschef Daniel Johansson. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Loppis i Fårdala Besök på Tyda
HANDEL Den 7 maj arrangerades 
en välbesökt kvartersloppis på 
Råg-, Raps- och Logvägen.

Cirka 25 hushåll deltog i loppisen 
och utbudet var stort. Mycket 
barnkläder förstås men även cyk-
lar, lampor, verktyg, tavlor och 
porslin fanns på borden, ja fak-
tiskt allt sånt som man förväntar 
sig att hitta på en anständig lopp-
marknad. Några driftiga personer 
såg till att det fanns kaffe o fika-
bröd och man kunde även få sig 
en varmkorv i det fina vårvädret. 
Mycket folk i omlopp och det var 
idel glada miner hos säljarna.

❏❏❏
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Dagens ros … 
… till SL som skickar ut gratis 
sommarkort till länets ungdomar.
Ung resenär

Vi befinner oss i ett tufft ekonomiskt omvärldsläge 
med en kraftig inflation och höga räntor. Tack vare 
att vi de senaste fyra åren haft en god kostnadskon-

troll och en stabil ekonomi står vi nu bättre rustade än 
många andra kommuner. I juni väntas kommunfullmäk-
tige att ta beslut om kommunplan med budget för 2024. 
Det känns bra att vi i Tyresö kommun kan presentera ett 
budgetförslag som både ser till att vi ha en god ekonomisk 
hushållning, men också säkerställer en god välfärd för alla 
tyresöbor.

Rysslands brutala krig mot Ukraina påverkar och har 
påverkat vårt samhälle och vår omvärld djupt, vilket också 
har förändrat de ekonomiska förutsättningarna. Lågkon-
junkturen och den höga inflationen har kommit snabbt och 
ger ett bekymmersamt läge i de flesta kommuner och regio-
ner, så även i Tyresö.

I en osäker tid som denna behöver vi fortsatt stabil 
utveckling, ordning och reda i ekonomin och fokus på att 
leverera bra välfärd till tyresöborna.

Tyresö kommun har under åren 2019–2022 gjort goda 
ekonomiska resultat. Vi har kunnat säkerställa en långsik-
tigt hållbar ekonomi, lägga undan pengar för framtiden och 
genomfört satsningar på välfärd, trygghet och ekologisk 
hållbarhet. Det gör att vi har goda förutsättningar att tackla 
de utmaningar vi står inför.

Vi fortsätter arbetet med att stärka kommunens förmåga 
att ge invånarna en väl fungerande verksamhet utifrån den 
enskildes behov. Vi fortsätter prioritera välfärden och de 
verksamheter närmast tyresöborna. Vi fortsätter det arbete 
vi påbörjat för en högre likvärdighet mellan våra skolor och 

för ökad kvalitet i våra verksamheter – något som vi nu 
också ser ger ett positivt resultat. Allt fler elever väljer sko-
lor i kommunal regi och andelen behöriga till gymnasiet är 
de högsta på sex år. 

Arbetet med att få till ett äldreboende i Tyresö strand 
pågår. På så vis stärker vi omsorgen om våra äldre. Att 
kommunen inte ska ha ett enda kommunalt äldreboende är 
inte ett alternativ för oss. Äldre måste kunna välja mellan 
både kommunala och privata utförare och erbjudas en god 
omsorg med bra arbetsmiljö och villkor för personalen.

Den viktiga satsning som inleddes 2019 med att öka 
tryggheten i kommunen fortsätter. Det är glädjande att se 
att resultatet av arbetet med ett tryggare Granängsringen 
där Tyresö kommun, Tyresö Bostäder, föreningar, polis, 
näringsliv och boende i området arbetar tillsammans nu 
ger resultat. 

För nästa år sätter vi också nytt fokus på näringslivs-
frågorna. Tyresö ska också vara en kommun som känne-
tecknas av ett gott företagsklimat där nya och befintliga 
företag ges förutsättningar att starta och växa. Ett välmå-
ende näringsliv som gynnar företagsetableringar, skapar 
arbetstillfällen, kortar ner resor, ökar service och bidrar 
till trygghet.
Anita Mattsson (S)
kommunstyrelsens ordförande

redaktion@tyresonyheter.nu, www.tyresonyheter.nu
Fax: 08-742 15 64DEBATT

Stabil utveckling, ordning och reda i ekonomin och fokus på välfärd

Gör din röst hörd i den lokala tidningen!
Skriv en insändare eller en debattartikel i Tyresö Nyheter. 
Debattartiklar måste vara undertecknade med namn men 
insändare kan publiceras under signatur (redaktionen 
måste dock veta ditt namn). TN förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag, som ska ha en tydlig anknytning till 
Tyresö.

Skicka in ditt alster till: 
Debatt/Insändare,
Tyresö Nyheter, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Eller e-posta till: redaktion@tyresonyheter.nu
Du kan även faxa: 08-742 15 64

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  

Swisha idag!

123 129 50 21 
Swisha till
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Nedrustning på Direkten?Värna lokala 
affärsidkare
I en tid då barns läskunnighet 
sjunker och skärmarnas intåg 
hotar att krympa läsglädjen för de 
unga, i denna tid väljer nuvarande 
centrumledning (en representant 
för lokalsamhället) att försvåra 
för näringsidkarna i Tyresö centr-
um.

Det är med bestörtning jag kon-
staterar att bokhandeln i Tyresö 
centrum – som nästa år skulle ha 
firat 60 år i centrum – har stängt. 
Nog är det ironiskt att detta sker 
när flertalet lokala författare 
har rönt framgångar och skulle 
behöva sin lokala bokhandel för 
att marknadsföra sig och skapa 
kontakter med läsarna.

Jag undrar vilka affärer det är 
som centrumledningen vill ha i 
Tyresö centrum? Är det bara de 
stora, själlösa kedjorna, som även 
finns i alla andra centrum, som de 
vill ha? Kan vi inte få ha våra loka-
la små affärsidkare kvar i Tyresö 
centrum?
Ursula Rundin

Sonen önskade sig en matta till 
balkongen i födelsedagspresent. 
Skulle inte hinna dit så jag köpte en 
på deras hemsida. Efter åtta dagar 
hade inget kommit så vid kontakt 
med butiken fick jag svaret att den 
just hade packats och skulle gå 
till Direkten det vill säga tobaks-

affären i Tyresö centrum. Samti-
digt kommer ett meddelande om 
att tobaksaffären läggs ner med 
omedelbar verkan. Inga uppgifter 
finns om vad som händer med alla 
paket som kan förväntas komma 
dit. Spännande fortsättning!
Matt kund

På plats och räddar liv  
i Turkiet och Syrien.

AKUT: 
Jordbävning

Swisha  
123 000 46 55

På plats och räddar liv  
i Turkiet och Syrien.

AKUT: 
Jordbävning

Swisha  
123 000 46 55

På plats och räddar liv  
i Turkiet och Syrien.
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Jordbävning

Swisha  
123 000 46 55

Tyresöbjörken står på Spiggvägen 
och vi följer trädet under året. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Sommar-
björken

Vi har goda 
förutsättningar 
att tackla de 
utmaningar vi 
står inför.

Mer ängsmark 
till Tyresö!
Nu är det väl ändå dags att kom-
munen slutar klippa så mycket 
gräs? Låt gräsklipparen stå och 
våra ängar blomma ut. Det är bra 
för den biologiska mångfalden då 
blommor och bin får mötas på fler 
platser i kommunen.
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BUDGET Idag presenterades 
förslaget till budget 2024 för 
Tyresö kommun. I ett pressmed-
delande skriver Socialdemokra-
terna, Liberalerna, Miljöpartiet, 
Centerpartiet och Vänsterpartiet 
att de satsningar på skola och 
äldreomsorg, ökad trygghet och 
miljö som påbörjades under förra 
mandatperioden nu fortsätter. 
Trotts lågkonjunktur och hög 
inflation är utgångsläget i Tyresö 
bra.

– Vi befinner oss i ett tufft ekono-
miskt omvärldsläge med en kraf-
tig inflation och höga räntor. Tack 
vare att vi de senaste fyra åren 
haft en god kostnadskontroll och 
en stabil ekonomi står vi nu bättre 
rustade än många andra kommu-
ner. Det känns bra att vi i Tyresö 
kommun kan presentera ett bud-
getförslag som både ser till att vi 
ha en god ekonomisk hushållning, 
men också säkerställer en god 
välfärd för alla Tyresöbor, säger 
Anita Mattsson (S), kommunsty-
relsens ordförande.

Oförändrad skatt
Skatten, som idag ligger på 19,50 
kronor, föreslås vara oförändrad. 
Liksom budgeten för 2023 får 
förskolan och skolan det största 
tillskottet med 58 miljoner. Prio-
riteringen är att stärka skolans 
sociala och kompensatoriska 
uppdrag.

– Vi har de bästa skolresultaten 
på 6 år, vilket är en tydlig signal 
om att våra satsningar ger effekt. 
Genom att fortsätta stärka jämlik-
heten i skolan kan vi skapa bättre 
förutsättningar för att alla elever 

att lyckas i skolan, fortsätter 
Mattsson (S).

Äldreomsorgen prioriterad
Ett annat prioriterat område är 
äldreomsorgen. De senaste åren 
har Tyresö förstärkt personal-
kontinuiteten i hemtjänsten och 
kommunen ligger nu i topp i att 
begränsa antalet olika vårdan-
ställda som de äldre möter i sin 
omsorg. För 2024 läggs även upp-
drag om att öka tryggheten.

– Äldre och funktionsnedsatta 

ska alltid kunna känna sig trygga 
med omsorgen i Tyresö och ha 
en meningsfull vardag och fritid, 
säger Anita Mattsson. Nu påbörjar 
vi byggandet av ett nytt kommu-
nal äldreboende i Tyresö Strand 
och vi undersöker var i kommu-
nen ett andra boende kan byggas.

Viktigt med trygghet
Förutom skola och äldreomsorg 
prioriteras även arbetet med att 
öka tryggheten. Tyresö kommun 
ska tillsammans med andra sam-

hällsaktörer samverka för att 
fånga upp ungdomar i riskzon och 
förhindra att de hamnar i drog-
missbruk och gängkriminalitet.

Ett annat område i fokus 2024 
är klimatarbetet där uppdrag om 
att minska klimatutsläppen och 
att pröva nya sätt för att ställa om 
till en cirkulär ekonomi.

21 juni sammanträder kom-
munfullmäktige i Tyresö och vän-
tas då besluta om det presente-
rade budgetförslaget.

❏❏❏

NYHETER

Caroline, Bollmora
– Strandbadet, det är fint och har 
en mysig miljö med härlig utsikt.

Victor, Tyresö strand
– Strandbadet, där är det lugnt, 
fridfullt och ett härligt bad.

Fernando, Trollbäcken
– Strandbadet och Bergholmsba-
det. Vattnet är kanonbra och när-
heten till naturen passar perfekt 
till lite lugn och ro.

Theresia, Spånga
– Jag gillar inte att bada men 
älskar vattnet ute vid Norholmen. 
Där är det så himla fint.

Mattias, Trollbäcken
– Trinntorp tror jag, jag kommer 
från västkusten och där är det en 
härlig havskänsla. Men det finns 
väldigt många pärlor i Tyresö.

?Vilken badplats 
brukar du besöka  

i Tyresö och  
varför tycker  

du den är bra?

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresö står starkt i ett 
sämre ekonomiskt läge

Fr. v: Mats Lindblom (L), Raymond Moubé (C), Inger Gemicioglu (V), Marie Åkesdotter (MP), Anita Mattsson (S). 
 FOTO: PRESSFOTO

Näringslivs och företagande i fokus 
för kommunstyrelsens ordförande

FÖRETAG Tyresö ska vara en 
kommun som kännetecknas av 
ett gott företagsklimat där nya 
och befintliga företag ges förut-
sättningar att starta och växa. 
När budgeten för 2024 läggs 
fram är det med ett ökat fokus 
på företagande och näringsliv. 
För kommunstyrelsens ordfö-
rande, Anita Mattsson (S) är 
frågorna centrala för att Tyresö 
kommun ska fortsätta utvecklas.

– Ett välmående näringsliv gyn-
nar företagsetableringar, skapar 
arbetstillfällen, kortar ner resor, 
ökar service, och trygghet. För 
oss är det lokala näringslivet otro-
ligt viktigt!

– Det finns väldigt få arbets-
platser här i Tyresö och många 
pendlar ut till andra kommuner 
under dagarna. Att det lokala 
företagsklimatet är bra och ger 
företagare möjligheter att driva 
företag och skapa arbetsplatser 
är därför viktigt.

– Näringslivets kompetens-
försörjning är central för att 
befintligt näringsliv ska växa och 
utvecklas och skapa fler jobb i 
Tyresö, säger Anita Mattsson (S), 
kommunstyrelsens ordförande.

Uppdraget är tydligt: ”Det ska 
skapas bättre förutsättningar för 
fler företag att starta, etablera sig, 
ställa om och växa i kommunen. 
Företag och företagare ska mötas 
av ett gott företagsklimat, bra ser-
vice med hög tillgänglighet, god 
förståelse, effektiv handläggning 
och tydlig kommunikation.”

– Här behöver vi som kom-
mun ha ett bra samarbete med 
det lokala näringslivet. Vi behö-
ver också minska gapet mellan 
företagens behov av arbetskraft 
och kunskapsnivån hos medbor-
gare som idag står utanför arbets-
marknaden. Där är samarbetena 
mellan näringslivet, Tyresö gym-
nasium och vuxenutbildningen 
viktiga, säger Anita Mattsson.

❏❏❏
Anita Mattsson (S), kommunstyrelsens ordförande vill öka Tyresö kom-
muns fokus på näringslivfrågor och företagande. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Även om jag var van att åka husvagn var det något 
speciellt att göra det ihop med klasskompisar. Jag 
kommer ihåg samtalen på en campingplats någon-

stans i närheten av Vadstena, med några och vår lärare. 
Besöket vid Vadstena klosterruin finns där. Det är faktiskt 
dessa dagar jag minns från skolgången.

Tänk att genom i princip hela min uppväxt har jag varit 
begåvad med kloka och engagerade lärare. Stimmet, 
Forellskolan och Tyresö gymnasium var faktiskt nerlusa-
de av dem. Anita, Barbro och Kenneth är några exempel. 
Motsatsen, trötta och oengagerade lärare var undantaget.

En av mina engagerade lärare var Carl-Johan. Han 
hade höga förväntningar på oss. Krävde att vi behandlade 
varandra väl och var supertydlig när någon föll utanför 
ramen. Dessutom tog han med några elever på camping-
utflykt varje sommar. Det året jag var med åkte vi som 
sagt till Vadstena.

Nu när krisen har slagit till med full kraft är vi många 
som överväger vad vi ska göra på semestern. Med rusande 
inflation, höga räntor, extrema elräkningar och livsmed-
elspriser som rakar i höjden, är vi många som planerar 
för att hålla nere kostnaderna. Alla har inte utgifter att 

skära i. Vi vet att krisen slår hår-
dast mot barnen. Barn äter mer 
skolmat på fredagar. Var tredje 
ensamstående förälder som tjä-
nar under 35 000 kronor har inte 
råd att köpa näringsriktig mat 
till sina barn. Sanningen är att 

många av dessa familjer knappt kan justera sina kostna-
der för sommaraktiviteter, eftersom de redan innan kri-
sen på sin höjd lyckades få ihop pengar till ett kommunalt 
sommarläger. Just därför behöver staten och kommuner 
göra vad de kan för att säkra att alla barn äter sig mätta 
och att de har en meningsfull sommar.

Därför har vi Socialdemokrater föreslagit pengar till 
gratis sommarlovsaktiviteter med lunch. Pengarna ska 
gå till kommuner som arrangerar sommarlovsaktiviteter 
med lunch. Dessa pengar skulle också gå till Tyresö.

Tyvärr har SD och regeringen förhållit sig kallsinniga 
mot förslaget. Istället har man nu återupptagit gamla bor-
gerliga argumentationslinjer. I valrörelsen pratade man 
om ”Magdapriser”, viftade med falukorvar och pratade 
om att svenska folket förtjänade andra priser. Idag spri-
der samma människor en krönika från Svenska Dagbla-
det med titeln ”Hungrar barnen är det föräldrarnas fel”, 
som är en i mitt tycke raljant text, över att nog har alla 
familjer råd med havregrynsgröt.

Världen är naturligtvis inte så svartvit. Oaktat priset på 
havregryn måste alla barn kunna äta sig mäta på helger 
och under sommaren. Dessutom behöver alla barn en 
meningsfull sommar. Dessa borgerliga företrädare hade 
behövt en lärare som Carl-Johan som bokstavligen visade 
värdet av en meningsfull sommar.
Mathias Tegnér

Mathias Tegnér är riksdagsledamot från Tyresö. Han är 
född i slutet av 70-talet och är uppvuxen i kommunen. 
Idag bor Mathias i Raksta med fru och två barn, men är 
uppväxt i Öringe. Innan riksdagsarbetet arbetade han 
på Hennes & Mauritz som ekonomichef och var med 
när företaget expanderade i Malaysia och Australien. 
På Handelshögskolan i Stockholm utbildade han sig 
till civilekonom  och i Sveriges riksdag är han ledamot 
i näringsutskottet, samt sitter i riksbanksfullmäktige. 
Mathias har ett genuint idrottsintresse och är ordförande 
i både Stockholms ishockeyförbund och Hanvikens SK.

Tyresös röst i Riksdagen

FOTO: CHRISTER KÄLLSTRÖM

Delar du våra värderingar om allas lika värde? Om goda möjlig
heter att utvecklas och en bra välfärd för alla? Som medlem i 
Socialdemokraterna  i Tyresö väljer du själv hur aktiv du vill  
vara. Du bestämmer själv om du bara vill visa ditt stöd för  
våra grundidéer  och få information om vår politik eller  
om du vill aktivt delta i vår politiska verksamhet .

Du anmäler dig antingen via vår hemsida  
www.socialdemokraterna.se/tyreso  
eller ring 712 80 30.

VÄLKOMMEN ATT BLI MEDLEM I 
SOCIALDEMOKRATERNA I TYRESÖ

”Vi vet att den 
ekonomiska krisen slår 
hårdast mot barnen.”

Klara Watmani (S), ordförande i barn- och utbildningsnämnden. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Det ska vara enkelt att bidra till en fungerande sjöräddning. Nu kan du swisha en gåva 
till Sjöräddningssällskapet. Dina pengar kommer till användning där behovet är som 
störst! Vårt swishnummer är 900 5000. Vill du rikta gåvan till en särskild station skriver 
du stationens namn (orten) i meddelandefältet.

Fortsatt fokus på 
förskola  och skola

SKOLA Majoriteten av Sveriges 
kommuner och regioner larmar 
om ett svårt ekonomiskt läge 
med ökade kostnader genom 
pensionsavsättningar, kraftig 
inflation och höga räntor. Detta 
gäller även förskolan och skolan 
som befinner sig i en tuff situa-
tion med ökade kostnader.

Enligt Klara Watmani (S), ord-
förande i barn- och utbildnings-
nämnden, så är det i det viktigt 
att värna om våra förskolor och 
skolor:

– Ekonomin är tuff, inte minst 
för hushållen. I detta läge är det 
viktigare än någonsin att vi bibe-
håller vår höga kvalité i försko-
lan och skolan som har en viktig 
kompensatorisk roll, något som 
det Tyresösamarbetet vill värna. 

Vi föreslår därför inga effektivise-
ringar skola eller förskola i kom-
mande budgetförslag. Under 2023 
har vi även skjutit till resurser för 
elever som är i behov av särskilt 
stöd, höjt skolpengen samt säker-
ställt att förskolorna och skolorna 
har mer pengar än föregående år.

Sparat i ladorna
– Under tidigare mandatperiod 
har kommunen gått med över-
skott, vilket inneburit att vi kun-
nat spara inför svårare tider. Det 
gör att vi har en stabil grund att 
stå på och att vi nu kan föreslå en 
budget som innebär bibehållen 
kvalité i våra verksamheter, säger 
Klara Watmani.

Watmani menar att det händer 
mycket på förskole- och skolom-
rådet i kommunen. Under 2022 

och 2023 har mycket hänt i sko-
lorna. Kompetenshöjande insat-
ser för medarbetarna, särskilda 
undervisningsgrupper har startat 
och upprustning av lokaler och 
skolgårdar har genomförts. Till 
detta ska även en ny förskola vid 
Bergfoten och en ny skola vid 
Njupkärr byggas.

– Vi har många projekt i gång. 
Men jag vill också lyfta den kom-
petens som finns i våra förskolor 
och skolor. Våra verksamheter lär 
av varandra och tar stora steg för 
att både utvecklas, men att också 
dela med sig. Meritvärdet är i års-
kurs 9 det högsta på 6 år – det är 
tydligt att medarbetarna gör ett 
enastående arbete för att varje 
elev får en bra förskola och skola 
att gå till, säger Klara Watmani.

❏❏❏
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Centerpartiets ledande politiker i Tyresö, Raymond Moubé, kan nu titulera sig kommunalråd. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Raymond Moubé om M, SD och KD:

”De försökte kuppa  
Centerpartiet”

Sedan valdagen 2022 har det hänt 
en hel del i Tyresös kommunpo-
litik. Efter valresultatet utropade 
sig Moderaterna, Centerpartiet 
och Kristdemokraterna som vin-
nare, trotts att det borgerliga 
blocket inte samlade tillräckligt 
stort stöd för att få majoritet. Med 
Sverigedemokraterna vid sin sida 
skulle det dock precis räcka. På 
kommunfullmäktige efter valet 
valde Raymond Moubé (C) att 
inte rösta på den SD, M och KD 
ledda koalitionen, vilket gjorde 
att Socialdemokraterna kunde 
fortsätta leda styret.

Varför blev du engagerad poli-
tiskt?
– Jag engagerade mig politisk för 
att bland annat motarbeta Sveri-
gedemokraternas rasistiska och 
främlingsfientliga politik som 
skapar utanförskap och hindrar 
trivsel hos individen. SD skyl-
ler samhällsproblem på en viss 
grupp av människor istället för att 
lösa problemet. Det är helt enkelt 
osvenskt, säger Raymond Moubé 
(C).

Hur beskriver du händelserna 
hösten 2022?
– Det som hände under hösten 

var att vi medlemmar tog star-
kare ställning för Centerpartiets 
grundvärderingar. Vi fattade 
beslut som innebar att vi förval-
tade dels medlemmarnas tillit 
och väljarnas röster. Det kändes 
rätt då och det känns rätt nu. Jag 
tog helt enkelt ställning för tyre-
söbornas bästa.

Ledande företrädare i Center-
partiet hade återkommande sagt 
att man inte skulle samarbeta 
med SD men skrev sedan på en 
valteknisk samverkan. Hur kom 
det sig?
– Mitt ställningstagande vid kom-
munfullmäktige i oktober 2022 
säger allt. Samverkansavtalet var 
inte förankrat i Centerpartiet – 
det fanns ingen förankringspro-
cess.

Så du menar att det inte fanns 
något tillfälle när ett samarbeta 
med SD kunde bli aktuellt?
– Det har aldrig någonsin varit 
ett alternativ att samarbeta med 
dem, säger Raymond Moubé.

M, KD och SD fortsätter sprida 
bilden av att Raymond Moubé 
kuppade Centerpartiet och däri-
genom hela det borgerliga styret. 

Det som i själva verket hände var 
att ledande företrädare i Center-
partiet gått bakom ryggen på sina 
egna medlemmar i hur det borger-
liga styret skulle formas. En över-
väldigande majoritet i Centerpar-
tiet är tydligt emot ett samarbete 
med SD.

Och för Raymond Moubé råder 
det ingen tvekan.
– Det är snarare så att SD och M 
försökte kuppa Centerpartiet, 
något som man misslyckades 
rejält med. De underskattade den 
interna demokratin och medlem-
marnas starka övertygelse och 
bergfasta tro på sina grundvärde-
ringar.

Skulle du säga att M, SD och KD 
var medvetna om att de dåva-
rande ledande företrädarna för 
Centerpartiet inte hade med sig 
medlemmarna?
– Inför förhandlingarna som skul-
le ske i det borgerliga samarbetet 
så hade våra medlemmar tyd-
ligt beslutat att inte ingå eller på 
något vis arbeta med SD. Det är 
enligt mig en tydlig signal, något 
jag ändå tror att man i samtalen 
informerade om.

Varför fortsätter SD, M och KD 
hävda att Centerpartiet kuppa-
des?
– Jag antar att de inte vill erkänna 
sina egna roller i händelserna. 
Polletten föll ner för sent. Kan 
man inte lista ut att det krävs 31 
mandat för att få majoritet i en 
kommun med 61 mandat, ja då 

ska man inte gå ut till media och 
förklara sig själv som vinnare.

Hur mår Centerpartiet i Tyresö 
i dag?
– Vi mår mycket bättre. Vi arbetar 
enligt våra stadgar och arbetsord-
ningar. Allt arbete som görs är väl 
förankrat och präglas av trans-
parens. Vi har en ny styrelse som 
arbetar hand i hand med kom-
munfullmäktigegruppen. Vi är ett 
parti som är igång på allvar.

Hur ser du på framtiden för Cen-
terpartiet?
– Den ser ljusare ut nu än vad den 
var strax efter valet. Många männ-
iskor är glada för vårt ställnings-
tagande. Centerpartiet är med i 
styret sedan 20 april och har del-
tagit aktivt i arbetet med budge-
ten för 2024 – det känns bra, säger 
Raymond Moubé (C).

❏❏❏

POLITIK Ledande centerpartister lurade sina egna medlemmar. Till 
medlemmarna var budskapet att man inte skulle samverka med Sve-
rigedemokraterna, men i verkligheten skrev man på en valteknisk 
samverkan med Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemo-
kraterna. Planen var klar – men efter att medlemmar inom Center-
partiet fick reda på vad som försiggick sa man ifrån. Så vem var det 
egentligen som kuppade?

Fyra snabba
Vilken är din favoritbok? 
Nations nègres et culture (Cheikh 
Anta Diop)

Vad gör du helst när du är ledig? 
Umgås med familjen, spela ten-
nis och fotboll med gamla kol-
legor.

Vart bor du? 
Pluggvägen cirka 100 meter från 
centrum.

Favoritplats i Tyresö? 
Alby naturreservat där jag gärna 
tar en löptur.

Kumla skola 
renoveras
BYGGE Till höstterminen omloka-
liseras delar av Kumla skola till 
gamla Fornuddens skola då byg-
ganden ska renoveras. Under maj 
månad har barn- och utbildnings-
förvaltningen gett ett uppdrag att 
utreda vidare kring renovering 
och ombyggnation av bygganden 
där lågstadium och mellanstadi-
um idag huserar för att tillgodose 
tillgänglighetsanpassning av loka-
ler och toaletter och samtidigt se 
över behov av verksamhetsan-
passningar. 

❏❏❏

Stjärnskott på 
musikhimlen
MUSIK Måndagen den 5 juni släp-
per det nya svenska bandet Him-
len! sin nya singel ”Se dig inte 
om” på Vassa Eggen i Stockholm. 
Himlen! är den första gruppen 
som Renegade Publishing Music 
har kontrakterat. Det är Jalle 
Jardland i Trollbäcken som står 
bakom detta, och förlaget har 
tidigare mest sysslat med böcker.

– När jag fick höra ett par låtar 
med Himlen! så kände jag direkt 
att detta var något alldeles speci-
ellt. Texterna på svenska är otro-
ligt bra.

❏❏❏

Musik vid första 
ögonkastet
DUO Alexander och Amanda för-
stod nästan första gången de sågs 
att de var menade för varandra. 
De hade ett oundvikligt musika-
liskt misson.

– Vi vill inspirera människor 
till att känna en glittrigare glädje, 
djupare mening, och starkare con-
nection till livet. Låt oss göra det 
genom att sprida positiv hippe-
pop! säger tyresötjejen Amanda 
Ragnarsdotter, en av två som upp-
träder under namnet Flowertime 
strax innan de släpper sin första 
singel, Torch light.

Duon prioriterar hjärta framför 
smärta, värme framför framgång 
och tror att ljus musik leder till en 
ljusare morgondag. Flowertime 
sprider kärlek non stop! Vi på kul-
turredaktionen blev allt lite munt-
rare och håller givetvis med.

❏❏❏

Silverado Popquiz
QUIZ Vårens segrare i Silverado 
Popquiz blev inte helt oväntat 
Quizter Von Sjögrenz. Med en 
bredd i kunskaperna förbluffade 
de motståndarna och säkrade 
segern innan sista omgången är 
spelad. Fjolårsvinnarna Postnör-
darna kom på tredje plats medan 
andra platsen togs av laget Fred-
rik Fagerlund, som består av en 
del överlöpare från Quizter Von 
Sjögrenz.

❏❏❏

Hästens dag
HÄST Tyresö Ryttarförening bju-
der in till en familjedag vid Fårda-
la Gård med ponnyridning, show, 
käpphästtävling, fiskdamm, lopp-
marknad, lekar på Nationaldagen 
den 6 juni. Arrangemangen pågår 
från 11.00 til 14.00. Cafeterian är 
öppen och korv- och hamburgare 
finns att köpa.

❏❏❏
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Här finns 
baden

 1.  Badstigen 3–6. 
Klippor som ung-
domarna älskar

 2.  Enstigen 7–Pers-
uddevägen 54 vid 
Trångsundet. 

 3.  Fornuddsgränd 12– 
Forn uddsvägen 83. 
Gravfältet.

 4.  Näsbyvägen 28b– 
28c längst ut på 
Näsbyvägens udde.

OBSERVERA att det är på platserna mellan 
dessa adresser det finns kommunägd mark 
där allemansrätten gäller och där du kan 
bada i sommar.

Tyresö Nyheter presenterar åter vår speciella badkarta  
som ger dig en ny plats för svalka varje soldränkt dag i  
sommar. Här hittar du inte bara Tyresös allmänna bad-
platser, utan mer undangömda ställen där du kan ta ett 
dopp tack vare vår fantastiska allemansrätt. Trevlig 
ledighet och välkommen åter i mitten av september!

NU
är det 
sommar!

Näsby udde.

Brobänkens brygga.

Noretbadet. 
Missa inte 
utsikten uppe 
från berget!

© TYRESÖ KOMMUN

Välkommen i naturen
I Sverige har alla rätt att vara i naturen. Vi kallar det 
allemansrätten. Allemansrätten är en förmån som 
inte finns i många andra länder. Man kan också se 
den som en stor frihet. Men vår frihet får inte bli till 
ofrihet för andra. Allemansrätten kräver ansvar och 
gott omdöme. Vi får inte skada natur och djurliv, och 
vi måste visa hänsyn mot markägare och mot andra 
människor ute i naturen. 
Allemansrätten kan sammanfattas i orden: 
Inte störa – inte förstöra.
Källa: Naturvårdsverket

Tyresö Nyheter önskar alla läsare och annonsörer varm avslutning på våren och en glad 
och skön sommar! Sommaren är ännu inte riktigt här men den väntar där runt hörnet. För-
hoppningsvis har vi flera månader av sol och värme framför oss. En tid som många längtat 

efter. Det är nu vi ska bada i sjöarna, ta en segeltur på havet, göra 
en cykelutflykt med laddad picknickkorg, gå en runda på golfba-
nan, kanske ta en tur med Waxholmsbåten från Tyresöbrygga vid 
Trintorp eller ta det lugnt med den olästa boken i hängmattan. Vad 
vi än väljer är det fantastiska att allt går att göra i Tyresö. Sommar-
skrudat är Tyresö kanske som allra vackrast. Ta hjälp av Tyresö 
Nyheters badkarta för att hitta det egna smultronstället.

Passa på att ta till er allt vad Tyresö kan erbjuda. Midsom-
marfirande sker traditionellt i Slottsparken eller hos Kulturella 
Folkdansgillet vid Solsäter. Oavsett vilket är sommaren tiden för 
välförtjänt avkoppling och ledighet. Så också för Tyresö Nyheter 
som nu gör sommaruppehåll. I september dyker vi på nytt upp i er 
brevlåda. Till dess – ha en skön sommar!
Anders Linder
Ansvarig utgivare

2

4

23

Badstigen – ett riktigt klipp!

1

TYRESÖ RUNT
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Bad
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19

Här finns baden
 1. Gärdsmygvägen 4–8
 2. Brobänkens brygga
 3. Bofinksvägen 17–19
 4. Bofinksvägen 23–25
 5. Bofinksvägen 35–37
 6. Bofinksv. 34–Breviksv. 53
 7. Breviksvägen 67–69
 8. Breviksvägen 77–81
 9. Breviksvägen 87–88
10.  Breviksvägen 101–103 

Trinntorpsviken
11. Breviksv. 181–Breviksliden
12. Öringehamnsvägen 1
13. Öringehamnsvägen 7–25

14. Sandholmen naturreservat
15. Stränderna runt Dyviksudd
16. Ällmorav. 110–Dyviksuddv. 4
17. Ällmoravägen 78–80
18. Ällmoravägen 62–64
19. Ällmoravägen 50–52
20. Noretvägen 17–19
21. Klubbgärdesvägen 18
22. Noretvägen 41–43, 41–62
23. Noretvägen 40–42
24. Ugglevägen 32–Tonstigen 2
25. Sparrvägen 14–Ugglev. 10
26. Måsvägen 13–Finborgsv. 12
27. Klockargårdsvägen 12–16

OBSERVERA att det är på platserna mellan dessa adresser det 
finns kommunägd mark där allemansrätten gäller och där du 
kan bada i sommar.

Näsby udde.

Dyviksuddsvägen – halvvägs till Dalarö.

Brobänkens brygga.

© TYRESÖ KOMMUN

Välkommen i naturen
I Sverige har alla rätt att vara i naturen. Vi kallar det 
allemansrätten. Allemansrätten är en förmån som 
inte finns i många andra länder. Man kan också se 
den som en stor frihet. Men vår frihet får inte bli till 
ofrihet för andra. Allemansrätten kräver ansvar och 
gott omdöme. Vi får inte skada natur och djurliv, och 
vi måste visa hänsyn mot markägare och mot andra 
människor ute i naturen. 
Allemansrätten kan sammanfattas i orden: 
Inte störa – inte förstöra.
Källa: Naturvårdsverket

BADFOTO: GUNNAR FRISELL

15

På tyreso.se hittar du annat  
att göra mellan baden!

Boka, lås upp och paddla iväg:

Kayakomat

PADDLING Är du sugen på padd-
ling kan du hyra kajak i Sköndal 
vid sjön Drevviken i Stockholm.

Trollbäckenbon Camilla Wallin 
vill ge fler möjlighet att paddla på 
underbara Drevviken. Kajakerna 
bokas enkelt via nätet, låses upp 
med en kod och sedan är det bara 
att börja paddla. I kajakerna finns 
paddel och flytväst.

– Att paddla kajak med vänner 
och familj i natursköna Drevvi-
ken är en fridfull upplevelse och 
en kul aktivitet, där en tur kan 
sträcka sig genom de fyra kom-
munerna Stockholm, Tyresö, 
Huddinge och Haninge, säger 
Camilla, ansvarig för Kayakomat 
i Drevviken. På en kajaktur här i 
viken bjuds nybörjare på en lugn 
och trygg paddlingsupplevelse.

Vana kajakpaddlare kan paddla 
hela vägen bort till Gudöån och 
därifrån komma vidare ut i Lång-
sjön och sen till Flaten och Tyre-
sta Naturreservat.

– Att paddla kajak är ett miljö-
vänligt sätt att uppleva Drevviken 
och Södertörn. Att hyra kajak i 
Sköndal är smidigt, billigt och all-
tid tillgängligt med vår obeman-
nade uthyrning.

Kajakerna finns till vänster om 
Kristinahuset, nere vid strandkan-
ten till höger om Sköndalsbadet.

❏❏❏

Paddling är för alla. FOTO: KAYAKOMAT STOCKHOLM SKÖNDAL

Praktiskt och lättillgängligt. FOTO: KAYAKOMAT STOCKHOLM SKÖNDAL

Camilla Wallin. FOTO: KAYAKOMAT
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I Tyresö centrum kan man se upp för konst. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Allt inom mark- grund- 
och VA-anläggningar

              

Tel. 0708-770 313 • www.bilschakt.se

Försäljning och service av
cyklar och mopeder. Maskiner 
för tomt och trädgård året 
runt. Nu även fiskeredskap.

Tel 798 99 77
www.motorallservice.com

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

Scenen är en vardagsförmiddag i maj klockan nio i Alby. Vår-
värmen har kommit. Jag har bestämt mig för att ta en pro-
menad och tänkt att det nog blir en fridfull stilla morgon. 

Men i Alby möter jag ett tvärsnitt av framtidens tyresöbor som 
också bestämt sig för att Alby – det är dagens ställe!

En bit ner mot badet ser jag de första grupperna av skolung-
domar, årskurs 5–8, kanske någon grupp 9:or. De har grupperats 
sig med en vuxen per grupp och några stycken har lämnat sitt 
gäng och dragit ner till själva badet för att testa vattentemperatu-
ren. På väg tillbaka har de bråttom och tjoar glatt till mig. ”Hallå 
tjena.” Jag vinkar och skrattar.

Vid strandkanten kommer en dykare upp ur vattnet med två 
svarta proppfulla plastsäckar. Hans kompisar tjoar också, det har 
rensats rejält på botten.

Ett par hundra meter längre ner hämtar 8:orna ut kanoterna. 
Jag säger till en av dem att han är en lyckans, ost som får paddla 
en sådan vacker dag. Han stirrar på mig och förstår inget. Lycko-
st, lyckans ost. Jag pratar tydligen grekiska och förstår att här 

gäller ett annat tugg. Du får det 
bra idag, jo han är mycket tag-
gad. Det blir första gången för 
honom i en kanot. ”Nästa år ska 
du paddla med 9:orna säger jag, 
det gör alla nior i Tyresö”. Han 
lyser, jag vet, jag vet.

Min promenad går vidare, jag 
ska ner och titta på nya bron. 

Den svävar. När du läser det här är den invigd. Många har haft 
olika åsikter om den men idag ser jag hur den slingar sig längs 
berget och sedan svävar likt fiskgjusen, som jag vet brukar hålla 
till lite längre ut i Albysjön.

Tillbaka på spåret kommer nästa person på sin orienterings-
runda, hon letar efter sin kontroll, vet inte var på kartan hon är 
och jag tänker: Man ska inte hjälpa vid prov men kan inte låta bli 
att säga att hon ska titta åt alla håll för jag ser en kontroll. Det 
visar sig att det finns hur många som helst men det är inte den 
hon ska ha. ”Tack tant”, säger hon godmodigt. Vem sa senast tant 
till mig? Lite stolt blir jag, som vore jag hennes mormor.

Nästa gäng är två väninnor. 
”God morgon frun”, säger de. 
Jag tror inte mina öron. Tonår-
ingar, som kallar mig frun.

Jag drar mig ner mot parke-
ringen igen men möts nu av låg 

och mellanstadiet. Upprop. De har åkt buss ganska länge innan 
de kom fram förstår jag. ”Ni får smaka av er matsäck men inte 
äta upp er lunch”, säger läraren. De ska till Naturskolans lokal.

Och sen kommer de föräldralediga papporna med varsin ett-
åring, som precis lärt sig gå med blöjpaketet som stötdämpning. 
Någonstans i vimlet finns också de trötta nyblivna mammorna, 
som inte ens orkar titta i sin mobil utan bara mekaniskt går för 
att undret i liggvagnen inte ska vakna.

Sen kolliderar jag med en förskola. Alla 5-åringarna har reflex-
västar och håller noga hand i hand. Pedagoger före och efter 
barnaskaran. I gruppen deltar en terapihund under utbildning, 
det står på dennes väst. Och till slut efter en timme är min mor-
gonupplevelse slut. Det är framtiden i Tyresö som jag mött i Alby. 
Skön sommar önskar dr Lena.

❏❏❏

TN-doktorn:
Lyckostar i Alby

Lena Hjelmérus är pensionerad överläkare, 
specialist i geriatrik och diplomerad i pallia-
tiv medicin. Hon är även St Lukasterapeut. 
Kunnig och engagerad i äldrevården i Tyresö. 
Radiomakare vid Tyresöradion.

”Jag tror inte mina 
öron. Tonåringar, som 
kallar mig frun.”

”Lyckost, lyckans ost. 
Jag pratar tydligen 
grekiska och förstår 
att här gäller ett annat 
tugg.”

KULTUR/NÖJE

Tyresös barn och unga 
berättar genom konst

Här finns konsten
Tyresö skola och Ringens 
förskola har sitt konstverk i 
angränsning till sina lokaler.

Följande verksamheter har sina 
konstverk runt om och inuti 
Tyresö centrum.
■ Trollbäckens förskola
■ Gunghästens förskola
■ Dalstugans förskola.
■ Sagans förskola
■ Pusslets förskola
■ Nyboda skola
■ Kumla skola
■ Ringens förskola
■ Stimmets förskola
■ Stimmets skola

Biblioteket i Tyresö strand och 
Trollbäckens bibliotek har verk 
från:
■ Strandskolan
■ Förskolan Rotvik
■ Förskolan Cassiopeja
■ Kumla skola

KONST Barn och unga från för-
skoleåldern upp till årskurs 9 har 
genom konst fått uttrycka sin 
vision av vad hemma och Tyresö 
är för dem. Konstverken visa-
des runt om i Tyresö under maj 
månad.

Utställningen invigdes av initiativ-
tagaren Johanna Ramstedt, bild-
lärare på Kumla skola och Klara 
Watmani, ordförande i barn- och 
utbildningsnämnden (S). 

– Jag har under mina besök ute 
i verksamheterna fått tjuvkika 

lite på de alster som presenteras 
runt om i kommunen. Jag har fått 
ta del av det gedigna arbete som 
ligger bakom det vi ser här idag, 
säger Klara Watmani.

Skattjakt
Årets utställning blir i form av 
ARTcaching – en skattjakt på 
konst runt hela Tyresö. Konsten 
sätts upp i områden nära centrum 
eller verksamheten som skapat 
konstverket. I utställningen skild-
ras tankar, känslor, reflektioner, 
minnen och drömmar genom mål-
ningar, skulpturer och återbruk.

– Det är en fantastisk bedrift 
att vi tillsammans kan, för andra 
året i rad, genomföra en kom-
mungemensam konstutställning 
på detta sätt. Det är stort av alla 
barn och elever som deltagit med 
sina känslor och sin konst, säger 
Klara Watmani.

❏❏❏Prytt räcke. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Klara Watmani (S) i samtal med ini-
tiativtagare Johanna Ramstedt. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Konst utställd i Tyresö centrum på 
temat ”Tyresö är hemma”. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Troll från konstnärer mellan 3–5 år boende i Trollbäcken från Skrindan 
och Kumla förskola. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Våra bostadsområden från ovan
Det moderna Tyresö började 
byggas i början av 1960-talet 
Då hade kommunen bara cirka 
6 000 invånare. De flesta bodde 
i villorna i Trollbäcken. Tio år 
senare var invånarantalet över 
27 000 och staden i skogen, 
som Bollmora kallades, hade 
vuxit fram med sina många 
bostadsområden. Med denna 
artikelserie presenteras ett 
antal av dessa.

Kamomillen
Kamomillgränd var det första 
så kallade fribygget i Tyresö. 
Det ligger i Västra Farmarsti-
gen och var ett försök av Tyresö 
Bostäder att skapa lite billigare 
bostäder under 1980-talet. Ett 
par av de avsteg från byggnor-
men var en något lägre takhöjd 
och våtrum utan badkar. Vissa 
delar gjordes också i lite högre 
kvalitet, exempelvis trapphu-
sen. Det fungerade och villahu-
sen i det bilfria lilla kvarteret 
blev populärt med den närhet 
till service, natur och Barnsjön 
som placeringen innebär.

Byggår 1985
Upplåtelseform Hyresrätt
Antal hus 7
Antal bostäder  56
 varav ettor 21
 tvåor 35
Antal våningar 2
Hustyp Villahus

– Bibliotekets uppsökande verksamhet stärker läslusten hos barnen i Tyresö, säger Niklas Wennergren. Madde 
Karlsson håller så klart med. FOTO: TYRESÖ NYHETER Ingvar Carlsson på platsen där boken börjar. FOTO: TYRESÖ NYHETER

KLOTBAND, 9789100191634 
E-BOK, EPUB2, 9789100191641 
LJUDBOK, DIGITAL, 9789100198855

Piglet kommer på besök

Ett stort utbud med böcker pre-
senteras för Krusboda skolas elev-
er. Det är flygande superhjältar, 
äventyrsresande möss och myck-

et annat. Att läsa med ögon, öron 
och fingrar via punktskrift är en 
väg att öka möjligheterna att kon-
sumera böcker menar personalen. 

Läsning är en god väg till utbild-
ning, kunskap och förståelse. 
Läsning ger verktyg för att stärka 
tänkandet vid analys och kreativt 
nytänkande. När vuxna läser med 
sina barn ger de inte bara en stund 
av trygghet och gemenskap utan 
även en god vana.

❏❏❏

Ingvars nya bok
LITTERATUR Före detta statsmi-
nister Ingvar Carlssons nya bok 
skilldrar händelser som påverkat.

I sällskap med döden är Ingvar 
Carlssons personliga berättelse 
om hur döden ett antal gånger har 
påverkat honom brutalt, föränd-
rat hans förutsättningar och på 
sina villkor tvingat honom vidare. 
Om hur det är att leva med döden 
vid sin sida men ändå ha ett rikt 
liv. Om hur han ser att demokra-
tin på allvar hotas av högerkrafter 
– men också om hur vi kan sluta 
upp kring frågor som rör frihet 
och mänskliga rättigheter.

Tyresö Nyheter återkommer 
under hösten med en fylligare 
presentation av Ingvar Carlssons 
nya bok.

❏❏❏

LÄSLUST Barnen på skolgården vänder sig nyfiket om när Piglet, 
kommunbibliotekets ambulerande rosa utlåningsbuss, tyst rullar in på 
skolgården. Barn ställer sig i långa rader för att få titta lite närmre på 
det som packas ur bussen.
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In action! FOTO: TYRESÖ FF

Katarina Helling, gruppledare för Socialdemokraterna i kultur- och fritidsnämnden, tillsammans med Nina Ström, 
verksamhetschef på ridskolan.  Hästen heter Bergs. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Nya stallet klart 
att tas i bruk

Tyresö FF arrangerar:

Drive-In Fotboll i 
Granängsringen

FOTBOLL Som en del av för-
eningens hållbarhetskoncept 
Tyresös Hjärta så har Tyresö FF 
under ett antal lördagar mellan 
klockan 15–20 arrangerat drive-
in fotboll vid multisportarenan i 
Granängsringen.

Föreningen har haft ledare på 
plats och hållit i fotbollsspel för 
alla barn och ungdomar från 
området som besökt aktiviteten, 
och samtidigt delat ut allt från 
populära t-shirts och begagnade 
fotbollar till kexchoklad och fes-
tis. Föreningen hade även grill-
ning av kycklingkorv med bröd 
vid ett av tillfällena. Tyresö Nyhe-
ter fick en pratstund med klubb-
chef Robin Grandin.

Vad är bakgrunden till att Tyresö 
FF arrangerar Drive-In Fotboll?
– Tyresö FF eftersträvar att vara 
Tyresös ledande samhällsaktör, 
vilket också är bakgrunden till 
vårt hållbarhetskoncept Tyresös 
Hjärta, som är samlingsnamnet på 
alla sociala projekt som bedrivs i 
föreningens regi, där vår drive-
in fotboll är ett av dessa projekt. 
Tyresö FF är hela Tyresös lag, där 
föreningen har lag, spelare och 
ledare från varje del av vår kom-
mun. Därför är det viktigt för oss 
att engagera oss i sociala projekt 
över hela Tyresö. Vi har haft en 
god dialog med Tyresö kommun 
gällande våra insatser i Gran-
ängsringen, där vår målsättning 
har varit att erbjuda meningsfulla 
aktiviteter för barn och ungdomar 
som är boende i området.

Hur har gensvaret varit under 
dom veckor föreningen varit på 
plats?
– Tyresö FF har märkt ett stort 
intresse för vår drive-in fotboll, 
där vi haft uppskattningsvis 100 
barn och ungdomar som besökt 
oss vid varje tillfälle i Multispor-

tarenan. Vi har känt en stor tack-
samhet och glädje vid våra besök, 
vilket gör det extra givande att få 
möjlighet att vara med och bidra.

Hur ser planeringen ut framåt 
för er Drive-In Fotboll?
– Vi kommer att återuppta vår 
Drive-In Fotboll igen efter som-
maren, där vi ser fram emot att 
vara på plats och fortsätta bidra 
med flera meningsfulla aktivite-
ter för dom boende i Granängs-
ringen.

Avslutningsvis, finns det något 
speciellt som du tar med dig från 
dessa veckor uppe i Granängs-
ringen?
– Oj, det är många. När vi hade 
korvgrillning vid Multisportare-
nan och bjöd på kycklingkorv 
med bröd så var det några yngre 
barn, som nog inte var äldre än 
4–5 år, som åt minst 10 korvar 
var. Eller glädjen bland barnen 
när dom förstod att dom skulle få 
skriva namn på bollen och ta med 
sig den hem. Det är sådana min-
nen som man tar med sig, som ger 
oss energi att vilja göra ännu fler 
sociala insatser i framtiden.

❏❏❏

Robin Grandin, klubbchef. 
 FOTO: TYRESÖ FF

RIDSPORT Tyresö ryttarförening 
har fått tillträde till sitt nya fina 
stall, omklädningsrum och andra 
nya fräscha lokaler.

Nu återstår bara små justeringar 
efter besiktning i det nya stallet 
och ryttarföreningen har flyttat in 
på riktigt.

– Det känns som ett otroligt lyft 
för föreningen, säger Nina Ström, 
ridskolans verksamhetschef.

Omfattande verksamhet
Tyresö ryttarförening drivs på 
ideell basis och ridskolan är en 
av Sveriges största med över 500 
barn i kö och 14 heltidsanställda. 
Fårdala Gård ägs av Tyresö kom-
mun och hyrs av föreningen. Rid-
skolan har 68 hästar och har cirka 
740 uppsittningar i veckan. Det 
nya stallet rymmer 59 hästar.

När barnen inte har ridlektio-
ner är det många som stannar 
och hjälper till eller bara umgås 
på området. Cirka 200 barn hål-
ler till på området på sin fritid. 
Här hjälper de till med utfodring, 
städning och det anordnas flera 
aktiviteter under året exempelvis 
halloweenfirande, påskäggsjakt 

och filmvisningar. Som en jätte-
stor fritidsgård.

Nytt isolerat ridhus
På kultur- och fritidsnämndens 
möte i april fattades det beslut 
om att ta ytterligare ett steg i frå-
gan om ett nytt ridhus. Men för att 
kunna fatta beslut om genomför-
ande vill nämnden ha mer exakta 
uppgifter om kostnaderna.

Det planerade ridhuset kom-
mer att inrymma läktare, café och 
tillgänglighetsanpassade toalet-
ter.

– Ridskolan behöver kunna 
erbjuda fler tider, på rimliga tider, 
menar Nina Ström. Inte många 
föräldrar kan hämta och lämna 
sina barn mitt på dagen en vardag 
14.00 när de äntligen blir erbjuden 
en plats.

Viktig tjej-satsning
Ett nytt ridhus kommer att möjlig-
göra fler uppsittningar för ryttare 
på rimliga tider och uppsittningar 
för ryttare med funktionshin-
der inomhus. Tävlingar kommer 
kunna anordnas, hästarna och 
personalen kommer att få en bätt-
re arbetsmiljö och gården kan bli 

mötesplats med bättre säkerhet 
för barnen.

– Det känns otroligt bra att vi 
kan komma vidare i detta ärende 
och extra roligt att vi går mot en 
rejäl satsning på en förening som 
fångar upp många tjejer, säger 
Katarina Helling, gruppledare för 
Socialdemokraterna i kultur- och 
fritidsnämnden.

❏❏❏

Hästen (Holmtebo Maible) får 
snart flytta in i det nya stallet. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Salander match-
vinnare mot Stureby
FOTBOLL En fantastisk försom-
mardag i strålande solsken rama-
de in matchen mellan Hanvikens 
SK och Stureby på ett perfekt 
sätt. Tyvärr var ramen snyg-
gare än själva duken om man får 
uttrycka sig lite konstigt.

HSK ville självklart ta tillbaka 
serieledningen som man lånat ut 
till Huddinge och tog ett stadigt 
tag i matchen.

När lagkaptenen Julia Salander 
satte 1–0 på ett långskott trodde 
nog de flesta att det skulle bli åka 
av. Nu blev det inte det även om 
Viken var det spelförande laget 
hade man förvånansvärt få chan-
ser att utöka ledningen.

Alltid excellenta Nicole Tabari 
hade ett fint skott över i den 36:e 
minuten och en frispark som fick 
överliggaren att vibrera några 
minuter senare, men något mer 
mål blev inte i den första halvle-
ken.

Andra följde förstas mönster
Den andra halvleken följde den 
förstas mönster. Hanviken domi-
nerade Stureby men kom inte i 
läge för att stänga ner matchen. 
Kanske skulle man ha utnyttjat 
kanterna mer? De låg tomma som 
Autobahn och Lisa Ebbvik-Ivars 
såg åtminstone sugen ut på att 
löpa, men bollarna kom inte rik-
tigt. ”Sturpen” gjorde också sitt 
för att sänka tempot i matchen 
och här hade nog HSK tjänat på 
att skruva upp en del.

Stureby fick också sin chans 
att helt förstöra eftermiddagen 
för hemmalaget. Ett friläge i den 
89:e minuten är inget man vill ha 
emot sig, men Josefin Backström 

avvaktade kallt och kunde rädda 
det första skottet med en benpa-
rad och returen rensades undan 
med nöd och näppe av tillskyn-
dande försvarare.

– Vi kom inte riktigt upp i nivå, 
men i slutet krigar vi på och får 
med oss tre poäng, säger Julia 
Salander till TN efter matchen.

Du satte det avgörande målet …
– Jag får bollen från högerkanten 
och är vid cirkeln utanför straff-
området och skjuter på ett tillslag. 

Lite turmål, för målvakten tar den 
men den studsar ändå in i mål.

Det höll på att trassla sig i slut-
minuterna av matchen …
– Det kanske handlar om trötthet. 
Vi tappar hjärnan. Vi är inte riktigt 
påkopplade, men vi får med oss 
poängen ändå, avslutar Salander.

Hanviken ligger fortfarande 
tvåa i tabellen med två poäng 
färre än Huddinge IF men med en 
match mindre spelad.
Niklas Wennergren

Stureby hade ett stabilt försvar. FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Lagkaptenen Julia Salander sänkte 
Stureby med matchens enda mål. 
 FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Uppstickaren som tar över halvön

Hanviken tappade 
seriefinalen
FOTBOLL Hanvikens SK tappade 
en 2–0-ledning i seriefinalen mot 
Spårvägens GoIF. Mål av Isac 
Widström och Dahla Fouad Ali 
såg ut att räcka till en komfortabel 
seger, men ack så man bedrog sig. 
Med 20 minuter kvar av matchen 
både reducerade och kvitterade 
”Spåret” inom loppet av sju minu-
ter. HSK är dock alltjämt i topp 
med 17 poäng, men jagas av kvar-
tett med lag på 16 poäng.

❏❏❏

Klassiskt derby på 
Trollbäcken
FOTBOLL Med Hanviken och Tyre-
sö FF på de båda första platserna 
i Division 4M så höjs temperatu-
ren rejält inför derbyt den 2 juni. 
TFF har överraskat oss positivt 
efter en trevande inledning och 
har tagit 13 poäng på de senaste 
fem matcherna. HSK gick fram 
som en stenkross i inledningen 
men på senare tid har de fått lite 
grus i maskineriet. Hyperspän-
nande med andra ord. Matchstart 
20.00, så du hinner både äta och 
släcka grillen innan du går ner till 
Tippen.

❏❏❏

Evenemangstips
TIPS www.tyreso.se.

❏❏❏

Sommarlovsstart 
på Strandtorget
BÖCKER Fira att sommarlovet 
och Sommarboken startar med 
biblioteket den 14 juni mellan 
klockan 10 till 13. Bibblabil Pig-
let kör ut och ställer upp i solen 
vid Strandbiblioteket, Strandtor-
get 15. Du kan komma och låna 
böcker, läsa, gå med i Sommar-
boken eller Mini-sommarboken, 
få massor med boktips, eller bara 
hänga. Om det är dåligt väder är vi 
på Strandbiblioteket istället.

❏❏❏

Hur startade det här egentligen?
– Det var en rad faktorer som 
gjorde att vi startade upp Tyresö 
Strand FC, men den stora grejen 
var nog att vi tränade och körde 
på ute i i Strand och sedan åkte 
vi in till Vallen på helgerna för att 
spela match och ingen kände till 
oss där. Jag är ju från Eskilstuna 
där man har gott om fotbollsklub-
bar i stället för det här BP-tänket 
att sno åt sig alla bra spelare och 
låta dem spela i samma lag, berät-
tar Lars Utter

Eskilstuna har 67 000 invå-
nare och 34(!) fotbollsföreningar 
registrerade för seriespel. Skulle 
man ha en liknande föreningstät-
het i Tyresö skulle det innebära 24 
fotbollsklubbar.

Tyresö Strand som bara har 
varit i gång sedan årsskiftet men 
har redan bortåt tolv lag i serie-

spel och ännu fler träningsgrup-
per. Bollskolan som är för barn 
mellan fem och sju år leds av 
Ricky Wessman, som är klub-
bens fotbollsutvecklare och leder 
mängder av klubbens aktiviteter 
utanför seriespelet.

– Min uppgift är att se till att 
tränarna motiveras och att vi skö-
ter våra uppgifter som förening. 
Jag ska hjälpa ledarna att utveck-
la trygga fotbollsspelare och som 
Lars också sa, så har vi tiodubblat 
antalet medlemmar från 20 till en 
bra bit över 200 stycken. I början 
är det är mycket att göra i början 
med att lära känna spelare och 
ledare.

Just känslan av att vara någon 
som finns och syns är viktigt i 
klubbens ”tänk”. Lars Utter själv 
säger att han nästan kan namnen 
på samtliga spelare i klubben.

Hur fungerar infrastrukturen 
för klubben? Var har ni klubb-
stugan exempelvis?
– Där ligger vi på politikerna för 
då det gäller klubbstugan så är 
den obefintlig. Det brukar vara 
mitt vardagsrum som vi har möten 
i, vilket i och för sig är bra då det 
ligger nära fotbollsplanen. Förråd 
har kommunen hjälpt oss med i 
Strandhallen så den biten har löst 
sig, men det optimala skulle vara 
att ha en klubbstuga där vi både 
kunde ha möten och förråd.

Det som är signifikativt är att 
Tyresö Strand har en stor sam-
ling unga fotbollsspelare som 
älskar att spela fotboll där dem 
bor. Klubben har också försökt 
att göra det till lite av ett jippo när 
det är matchdagar, med musik 
och en fin inramning. Lars själv 
gillar när det är liv och rörelse 
kring det ställe där han bor och 
det är han säkert inte ensam om. 
Det ska också finnas en trygghet 
där de vuxna vet vem barnen är 
och barnen vet vem de vuxna är.

– Jag vurmar ju för gemenska-
pen som bildas kring fotbollen 
och att en spelare ska bli hälsad 
på med namn när han möter en 
vuxen i föreningen. Jag jobbar ju 
som polis till vardags och jag vet 
att har man den här gemenska-
pen i en förening eller ett område 
så blir det bra även om man gör 
något tokigt. Man ska våga ringa 
upp en förälder och berätta att 
man dragit upp alla tulpanerna ur 
rabatten och att den faktiskt blir 
glad för att barnet vågar erkänna 
att det blivit tokigt.

Även Parafotboll för barn med 
neuropsykiatrisk funktionsned-
sättning (NPF) har man på pro-
grammet. NPF innefattar diagno-
serna ADHD/ADD, autism, Tour-
ettes och språkstörning. Ledarna, 
Jill Dahlström och Daniel Frelin, 
har drivit det här laget under Tyre-
sö FFs paraply men nu fortsätter 
de alltså i Strand.

Det har även startat senior-
lag både för damer och herrar i 
Division 5 respektive 7 där ledare 

och föräldrar i nuläget får besätta 
platserna till att de yngre kan ta 
över detta helt och hållet.

Hur den här sagan fortsätter 
återstår att se, men det verkar 
som om Östra Tyresö har fått en 
egen fotbollsklubb.
Niklas Wennergren

FOTBOLL Floran utav fotbollslag i Tyresö utökades en höstkväll förra 
året när Tyresö Strand FC bildades av fyra ledare från Tyresö FF. Gan-
ska snabbt visade det sig att fler haft samma tankar och snart anslöt 
sig även andra spelare och ledare.

Ricky Wessman (t.v) och Lars Utter 
är två portalfigurer i Tyresö Strand 
FC. FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Bildtexter
1 + 2:
Hästen (Holmtebo Maible) får snart flytta in i det nya stallet. FOTO: TYRESÖ NYHETER
3:
Katarina Helling, gruppledare för Socialdemokraterna i kultur- och fritidsnämnden, tillsammans med Nina Ström, verksamhetschef på ridsko-
lan.  Hästen heter Bergs. FOTO: TYRESÖ NYHETER
4.
Nina Ström, verksamhetschef på ridskolan, tillsammans med Katarina Helling, gruppledare för Socialdemokraterna i kultur- och fritidsnämn-
den. FOTO: TYRESÖ NYHETER
5.
Interiör från det nya stallet. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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pågång
DET HÄNDER I TYRESÖ

Kom med i
Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 

för att stödja radion. Alla kan 
komma med.

Du betalar en symbolisk 
medlemsavgift  på 300 kronor  

eller mer om du vill.

Plusgiro: 491 57 21-7
Swish: 123 679 37 07  

Ange ditt namn och din adress.

För medlemmarna ordnas olika 
träffar med radio som tema.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

STF Södertörn
Mejla din e-postadress om du vill 
ha information om våra aktiviteter:

stfsodertorn@stfturist.se

Eller besök vår hemsida: 

www.svenskaturistforeningen.se/ 
vara-lokalavdelningar/stf-sodertorn/

NATIONALDAGSFIRANDE
6/6, 14.00–16.15, Wättinge gårds-
väg. Den 6 juni firar vi nationalda-
gen på grönområdet vid Wättinge 
gårdsväg och gratulerar samtidigt 
nyblivna svenska medborgare i 
Tyresö. Aktiviteter som: flaggtill-
verkning, clownmingel, bibblabus-
sen och käpphästparad. På scen 
uppträder bland annat vinnaren av 
funkisfestivalen, kulturella folkdans-
gillet och elever från kulturskolan. 
Scenprogrammet börjar kl 15.00, 
familjeaktiviteter från kl 14.00. Arr: 
Tyresö kommun Biljetter: Gratis.

SOMMARLOVSSTART PÅ STRAND-
TORGET
14/6, 10.00–13.00, Strandtorget. 
Fira att sommarlovet och Sommar-
boken startar med oss på bibliote-
ket! Vi kör ut med vår bibblabil Pig-
let och ställer oss utomhus i solen. 
Du kan komma och låna böcker, 
läsa, gå med i Sommarboken eller 
Mini-sommarboken, få boktips, eller 
hänga med oss. Om det är dåligt 
väder är vi på Strandbiblioteket. Arr: 
Tyresö kommun Biljetter: Gratis, 
drop-in.

FAMILJETEATER PÅ KULTURSKOLAN
26/6, 13.00–15.00, Kulturcentrum 
Kvarnhjulet hus A, kulturskolan. 
Drama- och teaterlek för familjen. 
Under två timmar får du möjlighet 
tillsammans spela teater med ditt 
barn, med flera familjer. Kursen 
görs inte i syfte att visas för publik 
utan en lekfull upplevelse här och 
nu. Syskon är välkomna! Inga för-
kunskaper krävs varken för vuxna 
eller barn. Föräldrarna behöver inte 
anmäla sig på kursen. Det bjuds på 
enkel fika. Arr: Tyresö kommun Bil-
jetter: Boka plats i kurskatalogen.

DIN LÅSLEVERANTÖR

712 92 00
Alléplan 2, Trollbäckens Centrum Borgvägen 8 B, Trollbäcken • Tel 08-712 43 00

Björns Mekaniska
Bilverkstad

Historiska före-
läsningar i sommar

En dag på slottet i maj anordnades ett antal 
spännande föredrag på Tyresö Historiedag. 
Ett 50-tal lärare och andra intresserade blev 
inspirerade och njöt av den vackra omgiv-
ningen. Fyra av föredragen sänds i sin helhet 
i sommar. Lyssna på Rasbiologins historia, 
Svensk utrikespolitik, Arktis i förändring och 
Antisemitism.

En omtyckt profil i 
vårt centrum

Tillsammans med sin man Kjell drev Eila 
Andersson Body Shop i Tyresö centrum i över 
20 år. Hon berättar för Ann Sandin-Lindgren 
om förlusten av Kjell som hastigt avled 2017 – 
bara 71 år. Om sitt jobb i Tyresö kommun med 
invandrare på 70-talet och sitt stora engage-
mang i Filmföreningen och Kvinnojouren men 
också om sitt intresse för vandringar, natur, 
miljö och måleri.

Pytonormen hade vi 
mest inomhus

I 28 år bodde Birgitta Soccorsi i södra Afrika 
med man, barn och tre döttrar. Här berättar 
hon för Gunnel Agrell Lundgren om sitt arbete 
åt norska ambassaden och många andra min-
nen. Till exempel när hon med enkla medel 
räddade livet på en kvinna och hyllades som 
sänd av Gud. Ibland tog hon det egna flygpla-
net och flög till Zimbabwe för att shoppa. Nu 
bor hon i Fårdala i Tyresö.

Charlotte värnar om 
Tyresös konst

Charlotte Gyllner är kultursamordnare i kom-
munen med ansvar för Tyresö konsthall. Till-
sammans med Bernt Karlsson berättar hon 
om några av de utställningar de haft. Om hur 
Mosaiken plockades fram bakom en vägg. Om 
sin roll som präst i Tyresöspelet. Visning av 
mosaiken i höst: 6/9 och 22/11. Intervjuare: 
Ann Sandin-Lindgren.

Föredrag om  
Tyresta nationalpark

Lyssna på ett mycket intressant föredrag av 
nationalparkschefen Jonas Ekstrand som 
berättar om Tyresta nationalpark som fun-
nits i 30 år, dess framtid och utmaningar. 
Om branden 1999, besökarna, aktiviteterna, 
Naturum, djurlivet och växligheten. Ett före-
drag som arrangerades den 19 april av Tyresö 
Hembygdsförening. Producent: Ann Sandin-
Lindgren.

Osynligt hinder  
– om långtidscovid

Vårdsverige möter sannolikt 100 000 personer 
som fått långtidscovid. En del blir bättre men 
för andra förändras livet totalt. Möt tyresöbon 
Jörgen Hassler, journalist och fysioterapeut 
som fick en mild infektion när pandemin kom 
för tre år sen. Han berättar för Lena Hjelmérus 
om sin bok och om hur allt förändrades.

Många tog chansen 
att sommarprata

Flera tyresöbor tog chansen att göra sitt eget 
sommarprogram på Tyresöradions sommar-
slinga som sänds 11 juni till 13 augusti. Lyssna 
bland annat på hur man kan nå sina drömmar, 
tre dagar som förändrade livet, dö ung så sent 
som möjligt, njut av sommaren och många, 
många fler intressanta sommarprogram.

Vi behöver dig!
Bli medlem på ssu.se

Möte med 
Psykiatriambulansen

 
Car ina  Högberg  möter 
Rebecka Almeren och Lina 
Karlsson som är specialist-
sjuksköterskor i psykiatri på 
PAM, Psykiatri Ambulansen. 
Här får vi höra hur det är att 
jobba i en sådan utsatt och 
viktig enhet. Vilken hjälp kan 
man få vid psykisk ohälsa? Vad 
är det vanligaste uppdraget för 
dem? Ska man verkligen fråga 
en person med självmordstan-
kar om dessa finns?
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Kryss nr 4  
Första pris är tre ”Glädjelotter” där 
du kan vinna upp till 1 miljon kronor. 
Andra till femte pris är en lott var.

Skicka din lös ning tillsammans med 
ditt namn och adress senast den  
29 september 2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Märk kuvertet ”TN-kryss nr 4, 2023”.

Grattis till vinnarna 
i kryss nr 3, 2023
1:a: Birgitta Sturk, Ängsvägen.
2–5: Britt Dahl, Pärlröksgången.
Ulla Gröndin, Björktickegången.
Christina Stenberg, Myggdalsvägen.
Maj-Lis Anderstedt, Renlavsgången.

Bildgåtan
En vinnare får en ”Glädjelott” som kan ge vinst upp till 
1 miljon kronor.

Vad föreställer bilden som syns i nyckelhålet? Har du 
något kul minne från den här platsen? Kan du berätta 
något om motivet?

Märk svaret 
”Bildgåta  nr 3” 
och skicka senast 
den 29 september 
2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37
135 40 Tyresö

redaktion@ 
tyresonyheter.nu 

Grattis Merja!
Förra bild gåtan före-
ställde signaturhuen i 
kvarteren Trädgården 
och Soluret. Det först 
öppnade rätta svaret 
kom från Merja Deb på 
Kanelgränd som också 
konstaterade att bilden 
var felvänd.

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresöbilden genom Kenths objektiv:

Tyresöbilden
Kenth Eriksson, tyresöbo sedan länge, är på fritiden 
amatör fotograf. I Kenths arkiv finns högklassiga 
bilder från i stort sett hela världen. Tyresö Nyheter 
har glädjen att få presentera aktuella tyresöbilder 
tagna av Kenth. Månadens bild är tagen söndagen 
den 28 maj.

Kenths bilder kan följas på instagram: @kenthphoto
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TYRESÖ KYRKA INVIGDES DEN 9 MARS 1641.  
FRÅGA 1: VAD HETTE BYGGMÄSTAREN OCH ARKITEKTEN?  
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BOSSE
Rätta lösningen på kryss nr 3, 2023.
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TYRESÖ RUNT

Bollmoradalens kyrka delvis 
stängd under sommaren

Golvet har börjat rivas upp försiktigt för att inte skada installationer som ska bevaras. FOTO: TYRESÖ NYHETER Kyrksalen med orgeln som inte går att få ut ur lokalen. FOTO: TN

Golvet i Bollmoradalens kyrka 
har legat sedan renoveringen var 
färdig efter den förödande brand 
som drabbade kyrkan 1988. Nu 
har det blivit dags att byta ut det 
igen eftersom det spricker lite här 
och där och börjar bli lite ojämnt.

– Det här påverkar ju natur-
ligtvis verksamheten, säger för-
samlingens fastighetsansvarige 
Daniel Lundmark.

Gudstjänster, dop och begrav-
ningar, för att inte tala om kör-

verksamheten, flera olika körer 
både repeterar och uppträder 
regelbundet i kyrksalen, får söka 
sig till Tyresös övriga kyrkor och 
kapell under tiden.

Kalksten från Jämtland
Det nya golvet hämtas från Jämt-
land och kommer att bestå av 
samma sorts kalkstensplattor som 
redan ligger i vapenhuset. Det 
gamla golvet har precis börjat bry-
tas upp och Daniel vill gärna se till 

att alla kabelinstallationer som lig-
ger ingjutna klarar sig utan skador.

Den stora orgeln går ju inte att 
flytta ut så planen är att färdig-
ställa golvet till 70–80 procent 
och sedan ta hjälp av specialister 
på tunga lyft och flytta över orgeln 
till det nya golvet och sedan till-
baks till sin ursprungliga plats när 
allt är klart. Man har även ställt i 
ordning ett mindre rum som kan 
användas för andakter och guds-
tjänster under sommaren och 
hoppas att allt ska vara återställt 
till kyrkans 50-årsjubileum som 
inträffar under hösten 2023.

❏❏❏

Larm: Välfärden står 
inför allvarlig kris

Handbollsplan

Invigning av Villa Bansjön

Enligt Sveriges kommuner och 
Regioner, SKR kommer landets 
kommuner och regioner gå med 
underskott på 19 miljarder 2023 
och 24 miljarder 2024. Det är 
pengar som krävs för att bibehål-
la dagens sjukvård, skola, omsorg 
och kollektivtrafik.

SKR menar att uteblivna stats-
bidrag innebär nedskärningar på 
exempelvis sjuksköterskor i sjuk-
vården och bussar i vardagspend-
lingen.

Nu larmar även det politiska 
styret i Region Stockholm som 
likt övriga regioner, står inför en 
stor utmaning. Pandemiåren pres-
sade regionerna både ekonomiskt 
och personalmässigt. Inflationens 

effekt på Region Stockholm för i 
år är 5,8 miljarder. Det motsvarar 
budgeten för Södersjukhuset och 
Södertälje sjukhus eller årslönen 
för alla barnmorskor och under-
sköterskor i Region Stockholm.

Enligt det politiska styret stöt-
tande den förra regeringen under 
mandatperioden 2018–2022 och 
i synnerhet under pandemiåren 
med stora ekonomiska tillskott 
till regionerna. En större del av de 
tidigare statsbidragen har dock 
dragits in av den nuvarande reger-
ingen. För Region Stockholm har 
stödet minskat med nästan 37 
procent vilket innebär stor osä-
kerhet för framtiden.

❏❏❏

BOENDE Den 28 april invigdes 
gruppboendet Villa Bansjön som 
ligger på Bansjövägen. Boendet 
vänder sig till personer som till-
hör personkrets LSS (Lagen om 
stöd och service).

Det är ett modernt och miljövän-
ligt byggt gruppboende.

Naturnära
Huset ligger i direkt anslutning 
till skogen och gångavstånd till 
Barnsjön vilket ger ett lugnt och 
harmoniskt intryck.

– Villa Bansjön är det tredje 
gruppboendet som kommit till 
stånd under de sista fem åren, 
säger Susan Ronström (S) ordfö-
rande i äldre- och omsorgsnämn-
den.

Välbesökt
Invigningen var välbesökt av ett 
femtiotal inbjudna gäster. Alla 
boende har ingång från gemen-
samhetsutrymmena men även en 
egen ingång från gården.

– Tanken med det är att man 
ska känna av en ökad känsla av 
frihet och kunna ta emot besök 
som inte behöver gå igenom de 
gemensamma utrymmena, säger 
Susan Ronström.

Succesiv inflyttning
I Villa Bansjön har sex personer 
erbjudits boende och inflyttning-
en kommer ske succesivt. I alla 
lägenheter som är stora rymliga 
och smakfullt designade finns det 
också så kallade memoplaners.

– Memoplaner är ett slags kom-
munikationsmedel som man kan 
använda sig av i samverkan och i 
kommunikation med den boende, 
säger Lisa Samnerud i personalen.

❏❏❏

REGIONALT De ekonomiska utmaningarna för kommuner och regioner 
blir nu alltmer påtagliga. Hög inflation, ökade pensionskostnader och 
stigande räntekostnader bidrar till det tuffa ekonomiska läget.

Statsbidrag i Region Stockholm
2022 2023 Differens

Generella statsbidrag & 
kommunal ekonomisk utjämning 5 079 mkr 3 570 mkr −1 509 mkr
Riktade statsbidrag 7 228 mkr 4 247 mkr −2 981 mkr
Totalt 12 307 mkr 7 817 mkr −4 490 mkr

KYRKA Golvet i kyrksalen måste bytas ut så verksamheten kommer 
att vara mycket begränsad mellan 8 maj och mitten på september då 
arbetet beräknas vara klart.

Anita Mattsson (S). FOTO: TYRESÖ KOMMUN

Beachhandbollsplanen vid Dalskolan är nu spelklar. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Lisa Samnerud visar memoplanen. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER
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